Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 апреля 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 433

Об исполнении отдельных государственных полномочий  государственной поддержки сельскохозяйственного производства, установлении  расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом  Томской области от 29.12.2013 №248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Администрации Томской области от 14.01.2009 №2а  «Об утверждении положения о порядке расходования местными бюджетами субвенций из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства осуществляет Администрация Верхнекетского района.

2. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства.
3. Администрация Верхнекетского района представляет в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области (далее – Департамент) в срок, определенный Соглашением о взаимодействии по предоставлению субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства от 01.03.2013, отчеты об исполнении переданных государственных полномочий по форме, утвержденной Департаментом, а также иные сведения по запросам Департамента.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года, и действует при условии предоставления бюджету Верхнекетского района субвенции на осуществление этих отдельных государственных полномочий из  бюджета Томской области в соответствии с законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

5. Признать утратившими силу постановление Администрации Верхнекетского района от 17.04.2013 №418 «Об исполнении отдельных государственных полномочий  государственной поддержки сельскохозяйственного производства, установлении  расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий государственной поддержки сельскохозяйственного производства».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А. Альсевич.
Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин